
COMUNE DI GAGLIOLE 
  

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 34 DEL 30-06-20    
 

N. REG. GEN. 122 

_____________________________________________________________________ 
 

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER MANUTENZIONE AREE VERDI CEN= 

  TRO STORICO:TAGLIO E SFALCIO ERBA 

   

   

 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 34 del 30-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

- Che con delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 vengono attribuite al 

Legale rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

- Dato atto che  nelle aree pubbliche del  centro storico  risulta la presenza di erba, 

arbusti e sterpaglie dipesa sia dalla loro ordinaria crescita ed  anche in considerazione  

delle elevate temperature;  

- Nello specifico sono presenti erbe, arbusti e sterpaglie nelle aree pubbliche e nello 

specifico presso la Torre ex Carceri, lungo le mura Castellane e lungo viale Marconi; 

Dato atto che si rende necessario la manutenzione del verde di dette aree con il 

taglio, stralcio, estirpamento  erba e il loro relativo smaltimento;; 

Ravvisato che l’Ente non dispone dei mezzi necessari per provvedere in quanto 

sprovvisto di attrezzatura idonea;  

Dato atto che l’Ente si è avvalso per analoghi lavori alla società Sgalla Stefano  e C. 

snc corr in San Severino Marche fraz. Cesolo n. 9, p.i. 00998650436, specializzata in 

questo settore, la quale in data 29.06.20 , ns. prot. 2650,  ha formulato un preventivo per 

quanto summenzionato; 

Ravvisato che dal suddetto preventivo si evince che è necessario provvedere ad una 

spesa di euro 1.800.00 +Iva; 

Ritenuto congruo e vantaggioso quanto proposto; 

Ravvisata inoltre l’urgenza di procedere celermente alla rimozione, onde evitare 

ulteriori danni alle strutture limitrofe, minacciate dalla presenza degli alberi; 

Riconosciuta quindi la necessità di procedere all’affidamento dei lavori alla ditta 

Sgalla Stefano e C. s.n.c.;  

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000;  

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 

n. 187 del 12 novembre 2010; 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di 

stabilità 2016); 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Vista l’ordinanza sindacale nr. 3 del 22.02.2019 avente ad oggetto “Ordinanza di taglio 

piante in prossimità di strade ed aree pubbliche”; 

Constatato che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione 

trasmessa a questo Settore, con riferimento al soggetto, risultano alla data odierna 

assenti procedure di pignoramento presso terzi; 

 

D ETE R MI N A  

 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 34 del 30-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

1. Di impegnare in favore della società Sgalla Stefano  e C. snc corr in San Severino 

Marche fraz. Cesolo n. 9, p.i. 00998650436 la somma di euro 1.800.00 + IVA per 

quanto espresso in premessa; 

2. di dare atto che la somma di € 1800.00 + Iva si trova allocata al capitolo 2008 del 

bilancio 2020 in formazione che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, 

l’IVA è da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 

633/1972 ; 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento 

del visto da parte del Responsabile dei servizi finanziari; 

5. Che il presente affidamento è contrassegnato dal CIG Z2B2D7CC57 

 
 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to  (Botticelli Sandro) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 34 del 30-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 10-07-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 10-07-20 
_____________________________________________________________________
____________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 10-07-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 10-07-20 al 25-07-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 30-06-20 


